
 

1 (celkem 3) 

Teoretické pojmy – cvičení 
Otevřete dokument teoreticke_pojmy_odpovedi_m10.docx. Odpovědi na otázky 

zapisujte do tabulky v souboru teoreticke_pojmy_odpovedi_m10.docx. 

 
1.  

Který faktorem zcela určitě neposuzujeme důvěryhodnost internetových stránek? 

a) Reference 

b) Použité barevné schéma na stránkách 

c) Datum aktualizace obsahu 

d) Autor 

 
2.  

Jak se v URL adrese označuje zabezpečený protokol? 

a) HTTPS 

b) HTTP 

c) HTTPZ 

d) WWW 

 
3.  

Jak označujeme celosvětovou síť navzájem propojených hypertextových dokumentů? 

a) Internet 

b) World Wide Web 

c) VoIP 

d) VPN 

 
4.  

Co je instant messaging? 

a) Snaha získat o uživatele osobní nebo jiné údaje pod hodnověrnou záminkou 

b) Představuje komunikaci v reálném čase 

c) Speciální zabezpečení internetové stránky 

d) Služba pro zveřejňování a stahování zvukových nahrávek a videoklipů z Internetu 

 
5.  

Jak se nazývá protokol, který slouží pro přenos souborů? 

a) HTTPS 

b) FTP 

c) HTTP 

d) www 



 

2 (celkem 3) 

6.  

Kterým zákonům podléhá obsah webových stránek? 

a) Zákonům země, ve které je umístěn webový server 

b) Zákonům země, ze které pochází autor webových stránek 

c) Zákonům země, které odpovídá národní doména v adrese stránky 

d) Zákonům země, ve které je načítá nejvíce uživatelů 

 
7.  

Vyberte HTML značku, která uvozuje HTML kód. 

a) <HEAD> 

b) <BODY> 

c) <HTML> 

d) <TITLE> 

 
8.  

Která z HTML značek se používá pro vložení odkazu? 

a) <IMG> 

b) <P> 

c) <BR> 

d) <A> 

 
9.  

Vyberte nevhodný formát pro vkládání obrázku na webovou stránku. 

a) BMP 

b) JPEG 

c) PNG 

d) GIF 

 
10.  

Co NENÍ důvodem pro používání kaskádových stylů? 

a) Změny a udržování stylu stránky je jednodušší 

b) Používání kaskádových stylů nařídila organizace W3C 

c) HTML kód se stává jednodušším a přehlednějším 

d) Kaskádové styly rozšiřují možnosti formátování HTML dokumentů 

  



 

3 (celkem 3) 

11.  

Kolik je v HTML definováno úrovní nadpisů? 

a) 5 

b) 12 

c) 8 

d) 6 

 
12.  

Která z následujících položek představuje internetový prohlížeč? 

a) Google 

b) Seznam.cz 

c) Google Chrome 

d) Centrum.cz 

 
13.  

Která část zápisu http://www.holan.cz/uvod.htm reprezentuje protokol? 

a) cz 

b) uvod.htm 

c) http 

d) holan 

 
14.  

Co je VoIP? 

a) Zastrašování formou elektronické pošty 

b) Služba pro zveřejňování a stahování zvukových nahrávek a videoklipů z Internetu 

c) Slouží k zasílání krátkých textových zpráv prostřednictvím mobilních telefonů 

d) Služba přenášející hlas pomocí internetového protokolu 

 
15.  

Vyberte charakteristiku odpovídající pojmu Internet. 

a) Celosvětová soustava vzájemně propojených dokumentů 

b) Program, který slouží k vyhledávání podle zadaných kritérií 

c) Tento pojem je synonymem pro URL 

d) Decentralizovaná síť spojující počítače a jiné sítě na celém světě 


